
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09112
 Del: 05/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento alla Nuova Igea srl di ulteriori servizi di analisi chimiche e microbiologiche per Asili 
Nido.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
revisionale e programmatica;
- con delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione 2013;

Preso atto  della  determinazione  dirigenziale  8509 del  25 ottobre  2013,  con la  quale,  a  seguito di  gara 
espletata  tramite  Mercato Elettronico (SIGEME),  venivano affidati  alla  Nuova Igea srl  alcuni  servizi  di 
analisi fra i quali:

- n. 33 Analisi sulle superfici sanificate dei piani di lavoro e di appoggio della cucina e sui tavoli zona 
pranzo dei nidi di infanzia e centri gioco educativi

al prezzo di Euro 18,00 cadauno per un totale di Euro 594,00 oltre iva 22%;

Considerato che per mero errore materiale sono stati conteggiati per dette analisi n. 33 servizi in luogo dei  
99 derivati da n. 3 analisi ciascuno dei 33 asili nido;

Ritenuto pertanto provvedere ad assumere in favore della Nuova Igea srl,  per i  restanti  66 servizi non  
conteggiati,  un ulteriore impegno pari ad Euro 1.188,00 oltre iva 22% per un totale di Euro 1.449,36 da 
gravare sul capitolo 27700 del corrente esercizio;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09112



1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa di Euro 1.449,36 (IVA 22% compresa) necessaria  
per  l’affidamento  alla  NUOVA IGEA srl  –  Via  Bartolomeo  della  Gatta,  32  –  50143 Firenze  -  codice 
fornitore 46860 – P. Iva 04232620486 di ulteriori n. 66 servizi di  “Analisi sulle superfici sanificate dei piani 
di lavoro e di appoggio della cucina e sui tavoli zona pranzo dei nidi di infanzia e centri gioco educativi”;

2) Di impegnare, in favore della ditta suddetta, la spesa di Euro 1.449,36 (IVA 22% compresa) sul capitolo 
27700 del corrente esercizio.
codice CIG Z310BB7E54

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

DEFINIZIONE DELLA SPESA

- n. 66 servizi di analisi sulle superfici sanificate dei piani di lavoro e di
appoggio della cucina e sui tavoli zona pranzo dei nidi di infanzia e 
centri gioco educativi ad Euro 18,00 cd. Euro 1.188,00

iva 22% Euro    261,36
-----------------

Totale Euro 1.449,36

Firenze, lì 05/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27700 0 13/006848 00 1449,36

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09112



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09112


